
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 245/2021 

 

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Considerando, o oficio nº 041/2021 do Conselho Tutelar de Santana do Itararé; 

Considerando, o Termo de Convocação nº 02/2021 do Presidente do 

C.M.D.C.A.- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

Considerando, a Portaria nº 149/2021 de 22 de março de 2021 que homologou a 

posse temporária concedida a primeira suplente do Conselho Tutelar Sr.ª Joana Luzia 

Naumes dos Santos para cobrir a vacância do cargo deixado pelas conselheiras titulares 

que estiveram de férias; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - CONCEDER a conselheira tutelar titular Claudia Mathias da Silva 

Sato, matriculada sob nº 21290, férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 

15/05/2020 a 14/05/2021, com início do gozo em 30 de junho de 2021 a 29 de julho de 

2021. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Santana do Itararé, 25 de junho de 2021. 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


